Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

NSAGEM N° 53 - DO SR. PREFEITQ DO MUNICIPIO DE GUARIBA

Guariba, 30 de junho de 2.023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de Vossa Exceléncia, a elevada
deliberagdo dessa colenda Cadmara Municipal, o incluso projeto de lei que “AUTORIZA A

ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS, NO ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO, NO
VALOR TOTAL DE RS 771.000.00 (SETECENTOS E SETENTA E UM _MIL REAIS),

VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES”, para que seja apreciado em
regime de urgéncia, nos termos do “caput” do artigo 43, da Lei Organica do Municipio, bem como
observadas as disposig¢oes pertinentes do Regimento Interno dessa ilustre Casa Legislativa.

Os créditos constantes do presente projeto de lei se fazem necessarios para:

e R$ 200.000,00 - acorrer com despesas com a aquisi¢do de tinta para sinalizagdo viaria
existente no municipio, placas, cones, fitas de ago, coluna de ago galvanizado e temporizador
digital para manutengdo da sinalizagdo semaforica. Anexo ao presente, copia das requisigdes
emitidas pelo Departamento Municipal de Transito.

¢ R$ 571.000,00 - custear despesas com transporte de estudantes universitirios das rotas
Ribeirdo Preto, Taquaritinga, Araraquara, Matdo, Sdo Carlos (periodo noturno) e Jaboticabal
(periodos diurno e noturno), durante o segundo semestre do ano letivo de 2023. Anexo ao
presente, memorias de calculo apresentadas pela Assessoria de Relagdes Publicas.

Anexo ao presente projeto de lei, copia das solicitagdes de abertura de créditos,
emitidas pela Contadora Fabiana de Oliveira Soares Vieira.

Diante do exposto, aguardo de Vossa Exceléncia e de seus nobres pares que
reconhegam a importdncia deste projeto de lei, colocando-o em discussdo e votagdo, com a maxima
urgéncia possivel, visto ser projeto de relevante interesse publico.

A oportunidade renovo a Vossa Exceléncia e demais Pares, os protestos de elevada
estima e consideragio.

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o senhor Vereador CASSIO APARECIDO PEREIRA, Dignissimo Presidente da
Céamara Municipal de Guariba, Estado de Sdo Paulo.

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 —
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br



ILMO. SR.
CELSO ANTONIO ROMANO
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada Fabiana de Oliveira Soares Vieira, cargo:
Contadora, vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei a Camara Municipal,
objetivando a suplementagdo orgamentaria, por meio de superavit para acorrer com as
seguintes despesas:

1. Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para
fins de custear despesas com a aquisicio de tinta para sinalizagdo viaria, placas,
cones, fita aco, temporizador digital e coluna de aco galvanizada, com a finalidade de
manutencao da sinalizacdo semaférica destinada para melhorar as condicbes de
seguranca das vias publicas, e informar ao usudrio sobre as condigbes de sua
operagao. Classificado e codificado conforme segue:

Unidade Orgamentaria | 02.24.01 SECRETARIA DE SEGURANCA
Funcional: 06.181.0044.2.108000.3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO
Dotagdo: 367 | Valor:] RS 100.000,00

Cddigo de Aplicagdo: 420.000 - FONTE 2

Unidade Orgamentéria |02.24.01 | SECRETARIA DE SEGURANCA

Funcional: 06.181.0044.2.108000.3.3.90.39- OUTROS SERV. TERC. PJ
Dotaggo: 370 | Valor: | RS 100.000,00

Codigo de Aplicacdo: 420.000 - FONTE 2

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 26 de junho de 2023




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV, EVARISTO VAZ, N, 1.190 - CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAQ DE MATERIAIS

' FORNECEDOR: SINAL MINAS LTDA

N®; CNPJ sob o n® 70.999.289/0001-80 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DATA
22 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°® 403/2023 X 26/06/2023
| PROCESSO DE LICITACAO N° 220/2023 SETOR/DEPARTAMENTO: TRANSITO

PREGAO ELETRONICO N° 094/2023
VIGENCIA: 20/06/2023 A 20/06/2024

" LOTE  ITEM | QUANT DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
1 64 . 1 TEMPORIZADOR CONTADOR DIGITAL VERDE/VERMELHO DE RS 4.500,00 RS 4.500,00
99 A Q0
' FINALIDADE | MANUTENGAO DA SINALIZACAO SEMAFORICA PARA QUE NAO SEIA

PREJUDICADO O FLUXO DE VEICULOS QUE TRANSITAM PELAS RUAS E
AVENIDAS DA CIDADE.

EXECUCAO
MEMORIA DE CALCULO
ITEM DESCRICAO SALDO  JUNHO | SALDO
ATUAL RESTANTE
1 TEMPORIZADOR CONTADOR DIGITAL 5 1 4
VERDE/VERMELHO DE 99 A 00
AUTORIZAGCOES / ASSINATURAS
Setor Solicitante | Secretario Municipal Setor de Compras: Depto de Contabilidade: Autorizagio
Em 26/06/2023. Em / / Em == ~} fod = Em / / 3
S et LA ; ey
Clas. Desp.: R
Saldo: ( § .' ' LI " /4:: .
Inaiara G:d::ia éazeri | G_{:'v,s oW — Contador Prefeito Municipal
Chefe de Setor = Diretor de Financas
/




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO
AV. EVARISTO VAZ. N. 1.190 - CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAO DE MATERIAIS

' FORNECEDOR: DANPRINT COMUNICACAD '

N VISUAL LTDA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA ! DATA
25 CNPJ sob o n® 24.355.951/0001-41 27/06/2023
| ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 399/2023 SETOR/DEPARTAMENTO: TRANSITO ‘

PROCESSO DE L{CITACAO N°_220/2023
PREGAO ELETRONICO N° 094/2023
VIGENCIA: 20/06/2023 A 20/06/2024

|

 LOTE | ITEM | QUANT | DESCRIGAO | V.UNIT _ V.TOTAL
43 | 100 COLUNA DE AGO GALVANIZADA A FOGO3,5M/2,5" R$ 130,00  R$13.000,00
| DIAMENTRO/ 2,5 PAREDE
47 6cx  FITAAGO % LISA PARA PLACA DE TRANSITO. CAIXACOM 30  R$120,50  R$723,00
| ~ METROS

48 300 FECHO PARA FITA ACO INOX % DENTADO - RSO, 85 ' R$255 OO

TOTAL R$13.978,00

FINALIDADE ! INSTALACAO E MANUTENCAO DAS SFNALIZACOES VERTICAIS DO
\ MUNICIPIO, PROPICIANDO ASSIM MAIS SEGURANCA NO TRANSITO
EXECUCAO - - S By
MEMORIA DE CALCULO
ITEM DESCRICAO  SALDO | JULHO  AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO  SALDO
‘ ATUAL | ‘ BEST@NTE
T COLUNADE AGO GALVANIZADAA | 300 55 25 25 25 200
FOGO3,5M/2,5" DIAMENTRO/ 2,5 . |
PAREDE I B B NN il Wi
FITA ACO % LISA PARA F’LACA DE 6CX 3 2 2 - 0
TRANSITO. CAIXA COM 30 METROS R D [
FECHO PARA FITA ACO INOX % 400 75 3 . 75 75 - 100 |
DENTADO - , ) I
AUTORIZAGOES / ASSINATURAS e
Setor Solicitante Secretdrio Municipal Setor de Compras: Depto de Contabilidade:
Em 27/06/2023. | Em i Em-=—</%% = Em / /
. | Clas. Desp.:
Ny ,:____ | / & s Saldo: Prefeito Municipal
| Inaiara>Garcia Cazeri RC% 7 ZH’ > Diretor de Finangas
| Chefe de Setor |
' : Contador |




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAQ PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAQ DE MATERIAIS

FORNECEDOR: PIRA SINAL COMERCIO DE

50CMX75CM CONFECCIONADA EM CHAPA 18

N°:  MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA. SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DATA
23 CNPJ sob o n® 30.680.484/0001-28 26/06/2023
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°® 401/2023 SETOR/DEPARTAMENTO: TRANSITO
PROCESSOQ DE LICITACAQ N° 220/2023
' PREGAO ELETRONICO N° 094/2023
VIGENCIA: 20/06/2023 A 20/06/2024
LOTE ITEM | QUANT ! DESCRICAO V UNIT V. TOTAL
3 130 |CONE DE SINALIZACAO FLEXIVEL 75 CM COM FAIXA " R$ 63,00 RS$1.890,00
_ |REFLETIVA LARANJA E BRANCO
4 | 400 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X3"C/| PORCA E ARRUELA R$1 13 RS$ 452,00
6 10 : PLACA A-12 - INTERSECAO EM CIRCULO 60CM X socrvu R$ 69,99 RS 699,99
8 | 12 PLACA DE PROIBIDO SOM ALTO 50CM X 75CM, GRAU R$74,00  RS$888,00
- ‘ ENGENHARIA PRISMATICA TIPO | REFLETIVA, QUE ATENDA
| 10 | 5 PLACA DE DESVIO 200X100 CM - CONFECCIONADA EM R$380,00 ' RS 1.900,00
; | CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
14 | 10 PLACA A-15 — PARADA OBRIGATORIA ADIANTE- RS 64,99  RS$649,90
| 60CMX60CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
- GALVANIZADA, REFLETIVA.
20 50 'PLACA A-18 — SALIENCIA OU LOMBADA - 60CMX60CM - R$ 57,99 = R$2899,50
| CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA
24 | 120 PLACA R-1 — PARADA OBRIGATORIA 60CMX60CM - R$ 64,99 | RS 7.798,80
CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
| 25 10 PLACA R-2 — DE A PREFERENCIA 60CMX60CM - R$ 64,99 = R$649,90
| CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA
‘ 26 | 5 PLACA R-3 — SENTIDO PROIBIDO 60CMX60CM - R$ 64,99 RS 324,95
| CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
27 5 PLACA R4A - PROIBIDO VIRAR A ESQUERDA 60CMX60CM - RS 64,99 | RS 324,95
| CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA '
28 5 PLACA R4B - PROIBIDO VIRAR A DIREITA 60CMX60CM - R$63,99 = R$319,95
| CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA
31 |30 PLACA R-19 — VELOCIDADE MAXIMA PERMITIDA R$62,99 RS 1.889,70
; ' 60CMX60CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
! I GALVANIZADA REFLETIVA
32 | 30 PLACA R-24A — SENTIDO DE CIRCULACAO DA VIA | R$62,99 RS 1.889, 70
i | . 60CMX60CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18 !
! 5 GALVANIZADA, REFLETIVA. s 7
33 | 5 PLACA R-24B — PASSAGEM OBRIGATORIA 60CMX60CM - R$ 62,99 = R$314,95
: | CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
35 10 PLACA R-6B — ESTACIONAMENTO PARA IDOSOS R$ 62,99 = R$629,90




GALVAN!ZADA REFLETIVA.

36 10 PLACA R 6B — ESTACIONAMENTO PARA IVIOTOS E RS61,99 R$619,9077
| . SIMILARES 50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
' GALVANIZADA REFLETIVA

37 10 PLACA R-6B — ESTACIONAM ENTO PARA VEICULOS OFICIAIS RS 6;,99 R$629,90
50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18 '
GALVANIZADA REFLETiVA

38 10 PLACA R-6B - CARGA E DESCARGA SOCMX75CM = RS 60,99 R$609 90
; | CONFECCIONADA ENI CHAPA 18 GALVANIZADA REFLETIVA
39 | 10 PLACA R-6B — EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ALUNOS RS 60,99 R$609,90

50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
GALVANIZADA REFLETIVA

PLACA R GB FISCALIZACAO POLICIA MILITAR R$61,99 R$309,95
50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
GALVANIZADA REFLETIVA

40

u

4 10 PLACA R-6B - CARGAE DESCARGA NIERENDA ESCOLAR RS61, 99 R5619 90
50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
GALVANIZADA REFLETIVA

42 | 10 PLACA R-6A — PROIBIDO ESTACIONAR NA FAIXA AMARELA RS 61,99 R$619,90
. 50CMX75CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18
| GALVANIZADA f REFLETIVA ;

51 | 10 PLACA A-14 - SEMAFORO A FRENTE 60CM X 60CM - R$60,99  R$609,90
| ' CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA,
53 5 PLACA A-22 - PONTE ESTREITA 60CM X 60CM - R$ 60,99  R$304,95
~ CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
54 5 PLACA A-1A - CURVA ACENTUADA A ESQUERDA 60CM X R$ 60,99 | R$304,95
| | 60CM - CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, '
| REFLETIVA.
55 | 5 | PLACAA-LB-CURVAACENTUADA A DIREITA 60CM X 60CM - RS 6099  R$304,95
| | CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA.
56 10 PLACA A-2 A - CURVA A ESQUERDA 60CM X 60CM - R$60,99 | R$609,90
CONFECCIONADA EM CHAPA 18 GALVANIZADA, REFLETIVA,
| B
57 | 5 PLACA DE ATENCAO ESTACIONE DE RE, 50 X 50CM, GRAU | RS$50,00  R$250,00

ENGENHARIA PRISMATICA TIPO | REFLETIVA, QUE ATENDA
ABNT NBR 14644

113 1 FITA ACO % L|SA PARA PLACA DE TRANSITO CAIXA COM 30 R$110,00 R$110,00
METROS
TOTAL RS

30.036,19

FINALIDADE INSTALACAO E MANUTENCAO DAS SINALIZACOES VERT[CAIS DO MUNICIPIO
‘ PROPICIANDO ASSIM MAIS SEGURANCA NO TRANSITO

| ~ EXECUGAO |




MEMORIA DE CALCULO

SALDO
ATUAL
3 CONE DE SINALIZAGAO 30 7 - 7
'FLEXIVEL 75 CM COM
FAIXA REFLETIVA
LARANJA E BRANCO

4  PARAFUSO SEXTAVADO 400 . 100 100
1/4 X 3" C/ PORCA E -
ARRUELA

ITEM DESCRICAO

6  PLACAA-12- 12 2 2
INTERSECAO EM
CIRCULO, 60CM X 60CM

8 | PLACA DE PROIBIDO SOM 23 , 12
ALTO 50CM X 75CM, :
GRAU ENGENHARIA
' PRISMATICA TIPO |
REFLETIVA, QUE ATENDA

PLACA DE DESVIO - 5 1
200X100 CM -

CONFECCIONADA EM

CHAPA 18 GALVANIZADA,

REFLETIVA.

14  PLACA A-15 — PARADA 40 2
| OBRIGATORIA ADIANTE-
60CMX60CM -
' CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
| REFLETIVA.

—

10

W |

20 PLACA A-18 —SALIENCIA 130 12 12
OU LOMBADA -

- 60CMXB0CM -

| CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

24 | PLACA R-1-PARADA 300 30 30
OBRIGATORIA
- 60CMX60CM - i
CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA, |
REFLETIVA.

25 | PLACAR-2-DEA 10 2 2
PREFERENCIA
| 60CMX60CM -
| CONFECCIONADA EM

| CHAPA 18 GALVANIZADA,

JULHO  AGOSTO SETEMBRO

[V}

(3¢}

[¥5]

30

OUTUBRO

30

LS

SALDO
RESTANTE

80

180



37

CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

PLACA R-6B—
ESTACIONAMENTO PARA
VEICULOS OFICIAIS
50CMX75CM -
CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

38

PLACA R-6B - CARGAE
DESCARGA —
50CMX75CM -
CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

2

40 2

39

40

41

PLACA R-6B — EMBARQUE
E DESEMBARQUE DE
ALUNOS 50CMX75CM -
CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

PLACA R-6B —
FISCALIZACAO — POLICIA
MILITAR 50CMX75CM -

CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA

40 2 2

PLACA R-6B — CARGA E
DESCARGA — MERENDA
ESCOLAR 50CMX75CM -

CONFECCIONADA EM

CHAPA 18 GALVANIZADA,

REFLETIVA.

42

51

PLACA R-6A— PROIBIDO

ESTACIONAR NA FAIXA |
AMARELA 50CMX75CM -
CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA

REFLETIVA

PLACA A-14 - SEMAFORO
A FRENTE 60CM X 60CM -

CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA, |
REFLETIVA.

PLACA A-22 - PONTE

| ESTREITA 60CM X 60CM -

CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,

(§]

(=)
N

(3]

[F%]

3 20
3 30
3 30
- 5
5 10
3 10

2w



54

56

REFLETIVA,

PLACA A-1A - CURVA
ACENTUADA A
ESQUERDA 60CM X 60CM
- CONFECCIONADA EM

CHAPA 18 GALVANIZADA,

REFLETIVA.

PLACAA-1B - CURVA

ACENTUADA A DIREITA
60CM X 60CM -
CONFECCIONADA EM

- CHAPA 18 GALVANIZADA,

REFLETIVA.

PLACA A-2 A - CURVA A

ESQUERDA 60CM X 60CM
- CONFECCIONADA EM
CHAPA 18 GALVANIZADA,
REFLETIVA. B

57

PLACA DE ATENGCAO
ESTACIONE DE RE, 50 X
50CM, GRAU
ENGENHARIA
PRISMATICA TIPO |
REFLETIVA, QUE ATENDA
ABNT NBR 14644

70

[, Il
2

113

Setor Solicitante

Em 26/06/2023. Em /

FITA ACO % LISA PARA
PLACA DE TRANSITO,
CAIXA COM 30 METROS

lex

1lex 0

AUTORIZACOES / ASSINATURAS

h

65

Inaiara Garcia Cazeri
Chefe de Setor

Secretario Municipal

‘ ,,/-"’"__’:_ = ‘,:__,___“\

M/Cw'f”

Setor de Compras:

Em ot~ & fis

Depto d

Em /

e Contabilidade:

/

Clas. Desp.:

Saldo:

™~ i
I
W]

Autorizacdo

TR

Contador

Prefeito Municipal
Diretor de Financas




ILMO. SR.
CELSO ANTONIO ROMANO
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada Fabiana de Oliveira Soares Vieira, cargo:
Contadora, vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei a Camara Municipal,

objetivando a suplementagéo orcamentaria, por meio de superavit financeiro para acorrer
com a seguinte despesa:

1. Suplementagdo no valor de R$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais)
para fins de custear despesa com transporte de estudantes universitarios rotas de
Ribeirdo Preto, Taquaritinga, Araraquara, Matdo e Sao Carlos (noturno) e Jaboticabal
(diurno e noturno) referente ao segundo semestre de 2023, classificado e codificado
conforme segue:

Unidade Or;amentéria 02.02.06 Secretaria da Administracdo

Funcional: 26.782.0020.2.036000.3.3.90.39 Outros Servicos PJ

Dotagdo: 51 Valor: RS 571.000,00
Cédigo de Aplicagdo: 110.000

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 26 de junho de 2023

sira Soares Vieira
argo: Contador



Departamento
Municipal de

MEMORIA DE CALCULO 2023 - RIBEIRAQ PRETO ‘
VIACAO SERTANEZINA - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS EPIMIT T | Transito

Transpories @
CONTRATO ADMINISTRATIVO N© 144/2019 - PROCESSO SLP N° 806/2019 — DISPENSA DE LICITACAO N° 097/2019
MEM CALCULO DIASUTEIS _ QNTONIBUS QNT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS)  VALOR POR ONIBUS VALOR TOTAL POR MES
LN
)
m
. m
LN
AGO 23 5 115 RS 734,45 RS 84.461,75 ]
SET 19 5 95 RS 734,45 RS 69.772,75 )
ouT 20 5 100 RS 734,45 RS 73.445,00 i
NOV 5 69.772,75
297.452,25 ;

MEMORIA DE CALCULO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2023

— e . = ) ,w,...”\\.\l.\.‘.‘\ﬂ\.\...ﬁ“‘m.r. -.,{n\\.n\ﬁ\m \h\\ﬁ.llu\v

DANIEL LOUZADA
ASSESSOR DI RELACOES INSTITUCIONAIS




3 MEMORIA DE CALCULO 2023 - TAQUARITINGA
VIACAO SERTANEZINA - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

CONTRATO >_u_s_2__mq=>j<0 N2 144/2019 - PROCESSO SLP N° 806/2019 — DISPENSA DE F_n_._,bﬁmc [\
_MEM CALCULO ; DIAS UTEIS _

Departamenia
Q Municipal de

Transportes e
EDRA T | ransita
097/2019

QNTONIBUS ONT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS)  VALOR POR ONIBUS  VALOR TOTAL POR MES

10.254,78
= 19 RS 445,86 RS 8.471,34
20 20 RS 445,86 RS 8.917,20

8.471,34

il

e

ASSESSOR DE RELACOES INSTITUCIONAIS

N
o~
on
M
<
m
Vg)
A
X
rm




. pepariamenio
MEMORIA DE CALCULO 2023 - JABOTICABAL NOTURNO un....m,”.amnnw
TRANSPORTADORA TURISTICA PETITTO - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS .u..s....-. A

CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne 146/2018 - PROCESSO SLP N°

413/2018 — PREGAO PRESENCIAL 088/2018
MEMORIA CALCULO __.__DIAS UTEIS QNT ONIBUS _QNT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS) - VALOR POR ONIBUS _ VALOR TOTAL POR MES
NGO 23 5 115 RS 742,90 RS 85.433,50
il 19 5 95 RS 742,90 RS S.ﬂu.ﬁ
out 20 5 100 RS 742,90 RS 74.290,00
NOV 19

70.575,50

300.874,50 (¢ \L R 332713

N
e [o)
05
[m
=
HL
0
II*
=
™

MEMORIA DE CALCULO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2023

e
- . c>z_mr LOUZADA
ASSESSOR DE RELACOES INSTITUCIONAIS
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MEMORIA DE CALCULO 2023 - JABOTICABAL DIURNO
TRANSPORTADORA TURISTICA PETITTO - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -U-S.-.... R
CONTRATO ADMINISTRATIVO NE 146/2018 - PROCESSO SLP N° 413/2018 - PREGAO PRESENCIAL 088/2018
s DIAS UTEIS QNTONIBUS . QNTVIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS)  VALOR POR ONIBUS _ VALOR TOTAL POR MES

MES -

34.173,40
RS 742,90 RS 28.230,20

N

10
%)
m
<
i
0]
=1
)
rm

120.349,80 §

»

L T

— — c>z_m_. _.OCN>U>
ASSESSOR DE RELACOES INSTITUCIONAIS




R R T TS

2 - Bepartamento
MEMORIA DE CALCULO 2023 - ARARAQUARA - ROTAS 1,2 e 3 4\\, Municipal de

\ Transpories o
TRANSPORTADORA TURISTIA PETITTO - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS VI T | wransit
CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne 145/2019 - PROCESSO SLP N° 806/2019 - DISPENSA DE _._n_._.>n_.m0 N°097/2019
VIEM CALCULO __DIASUTEIS: .~  QNTONIBUS __QNT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS).  VALOR POR ONIBUS _ VALOR TOTAL POR VIES
N
i [e]
7g]
m
<
o
N
Il_
3 69 58.793,52 -
3 57 48.568,56 rm
3 60 51.124,80
. , 3 57 48.568,56
00| VALOR TOTAL A 70% RS 207.055,44

MEMORIA DE CALCULO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2023

<~ DANIEL LOUZADA
ASSESSOR DE mm;namm INSTITUCIONAIS
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TRANSPORTADORA TURISTICA PETITTO - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DMTT

Transito
i CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne 145/2019 - PROCESSO SLP N° 806/2019 — DISPENSA DE LICITACAO N° 097/2019
_MEM CALCULO __ DIAS UTEIS ™

QNTONIBUS _____ GNT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS) _ VALOR POR ONIBUS _VALOR TOTAL POR VIES
. i
ol
g)
m
V)
ll_
- 23 RS 1.065,09 RS 24.497,07 %
- SET 19 1 19 RS 1.065,09 RS 20.236,71 | “
oy - - 20 RS 1.065,09 RS 21.301,80 |
NOV !

1.065,09 20.236,71

i 44 = y T

3 : )l
86.272,29 | |

VALOR TOTAL A 70% R$

MEMORIA DE CALCULO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2023 . e

—= (== DANIELLOUZADA
~ ASSESSOR DE RELACOES INSTITUCIONAIS
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A Al Departamenta
MEMORIA DE CALCULO 2023 - ARARAQUARA/SAO CARLOS - ROTA 4 (SO AOS SABADOS) Q et o

Transpories @

E— TRANSPORTADORA TURISTICA PETITTO - TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS EPRAT T | vansito
T >_u.c=_“_,_m.._,“ Mwwzﬁzo N® 145/2019 - PROCESSO SLP N° 806/2019 — DISPENSA DE LICITACAO N° 097/2019
aalen] e AT ONIBUS __QNT VIAGENS (DIAS UTIES x ONIBUS) _ VALOR POR ONIBUS _ VALOR TOTAL POR MES

NI
.0
L
, 2
: m
(g
AGO 4 1 —
SET 5 4 RS 1.331,24 RS 5.324,96 o
L our s : 5 RS 1331,24 RS 6.656,20 | rm

NOV ; 1 4 RS 1331,24 RS 5.324,96 |

3 4 1.331,24 5.324,96 |

~ DANIEL LOUZADA
ASSESSOR DE RELAGOES INSTITUCIONAIS



